
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

 

 
 

     

 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от   7   декабря   2023   года                                                                       № 73/677-7 

город Смоленск 

 

 

О поощрении   

 

 

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Смоленской 

области от 18 мая 2016 года № 270/2025-5 «О поощрениях в избирательной 

комиссии Смоленской области» избирательная комиссия Смоленской области 

 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Наградить Почетной грамотой избирательной комиссии Смоленской 

области за безупречную и эффективную работу по подготовке и проведению 

досрочных выборов Губернатора Смоленской области и выборов депутатов 

Смоленской областной Думы седьмого созыва:  
 

муниципальное образование  

«Вяземский район» Смоленской области 

 

Доронченкову Наталью Владимировну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 21; 

Дригу Марину Александровну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 26; 

Канакотину Ирину Николаевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 39; 

Кустареву Яну Витальевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 33; 

Соколову Галину Григорьевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 52; 

 

 

 



2 

 
муниципальное образование  

«Гагаринский район» Смоленской области 

 

Коноплёву Анну Викторовну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 42; 

Моянову Марию Сергеевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 64; 

Родионову Римму Николаевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 74; 

Самуйлову Валентину Петровну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 85; 

 

муниципальное образование  

«Дорогобужский район» Смоленской области 

 

Лукшину Валентину Александровну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 155; 

Селиванову Людмилу Павловну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 146; 

 

муниципальное образование –  

Ершичский район Смоленской области 

 

Астахову Наталью Михайловну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 211; 

 

муниципальное образование  

«Кардымовский район» Смоленской области 

 

Шевелеву Анну Валерьевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 230; 

 

муниципальное образование  

«Краснинский район» Смоленской области 

 

Попкова Владимира Николаевича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 253; 

 

муниципальное образование  

«Монастырщинский район» Смоленской области 

 

Бобкову Наталью Николаевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 265; 



3 

 
Яскевич Наталью Николаевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 277; 

 

муниципальное образование  

Руднянский район Смоленской области 

 

Корюгову Ольгу Игоревну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 395; 

Хлопьеву Аллу Александровну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 422; 

Ходунову Елену Анатольевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 428; 

 

город Смоленск, Промышленный район 

 

Девятилову Светлану Валерьевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 601; 

Ломатенкова Дмитрия Александровича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 565; 

Науменкову Олесю Анатольевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 578; 

Пиманову Ольгу Александровну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 586; 

Теребенину Диану Евгеньевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 597; 

 

муниципальное образование 

«Смоленский район» Смоленской области 

 

Вислогузову Надежду Николаевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 626; 

Гусарову Инну Михайловну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 619; 

Петросяна Николая Эдуардовича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 627; 

Целину Светлану Николаевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 652; 

 

муниципальное образование  

«Хиславичский район» Смоленской области 

 

Рябенкову Валентину Ивановну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 715; 

 



4 

 
муниципальное образование  

«Шумячский район» Смоленской области 

 

Зарецкую Анну Юрьевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 752; 

 

муниципальное образование 

«Ярцевский район» Смоленской области 

 

Купрееву Екатерину Вячеславовну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 789; 

Федорову Марию Сергеевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 778; 

Шамшуру Марину Николаевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 775; 

Якушеву Викторию Владимировну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 765. 

2. Наградить Благодарственным письмом избирательной комиссии 

Смоленской области за успешную работу по подготовке и проведению  

досрочных выборов Губернатора Смоленской области и выборов депутатов 

Смоленской областной Думы седьмого созыва: 

 

муниципальное образование  

«Вяземский район» Смоленской области 

 

Алексееву Наталью Викторовну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 57; 

Афонасьева Вячеслава Васильевича, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 25; 

Денисова Михаила Михайловича, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 803; 

Иванову Ольгу Евгеньевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 32; 

Никитину Оксану Григорьевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 803; 

 

муниципальное образование  

«Гагаринский район» Смоленской области 

 

Алфименкову Елену Павловну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 68; 

Галушкину Викторию Владимировну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 67; 

Кутейникову Елену Валентиновну, секретаря участковой избирательной 



5 

 
комиссии избирательного участка № 87; 

Трубникову Аллу Викторовну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 69; 

 

муниципальное образование  

«Дорогобужский район» Смоленской области 

 

Гетманченко Наталью Валентиновну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 149; 

Дмитракову Валентину Васильевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 150; 

 

муниципальное образование –  

Ершичский район Смоленской области 

 

Филимонову Галину Ивановну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 213; 

 

муниципальное образование  

«Кардымовский район» Смоленской области 

 

Абрамову Елену Анатольевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 232; 

 

муниципальное образование  

«Краснинский район» Смоленской области 

 

Ивасенко Варвару Юрьевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 246; 

 

муниципальное образование  

«Монастырщинский район» Смоленской области 

 

Борозднову Аллу Станиславовну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 263; 

Яскевич Татьяну Анатольевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 277; 

 

муниципальное образование  

Руднянский район Смоленской области 

 

Корбанкову Альбину Валерьевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 394; 

Усову Наталью Николаевну, председателя участковой избирательной 



6 

 
комиссии избирательного участка № 404; 

Шилович Анну Сергеевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 393; 

 

город Смоленск, Промышленный район 

 

Адамскую Марианну Викторовну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 607; 

Капаеву Любовь Валерьевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 594; 

Мякоту Александру Игоревну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 812; 

Пузыреву Надежду Андреевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 589; 

Шебеко Анну Александровну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 591; 

 

муниципальное образование 

«Смоленский район» Смоленской области 

 

Никифорову Елену Павловну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 643; 

Павлову Ольгу Игоревну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 645; 

Сергеенкову Диану Гариковну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 627; 

Соловьеву Оксану Николаевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 616; 

 

муниципальное образование  

«Хиславичский район» Смоленской области 

 

Малахову Людмилу Олеговну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 716; 

 

муниципальное образование  

«Шумячский район» Смоленской области 

 

Демченкову Светлану Михайловну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 745; 

 

 

 

 



7 

 
муниципальное образование 

«Ярцевский район» Смоленской области 

 

Новикову Ирину Сергеевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 792; 

Комарову Ирину Владимировну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 790; 

Савина Павла Викторовича, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 780; 

Якуничеву Елену Александровну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 759. 

3. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии 

Смоленской области разместить настоящее постановление на официальном 

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании                                                                        

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info». 

 
 
 

Председатель комиссии                                                                      О.И. Жукова 

 
Секретарь комиссии                                                                   Е.В. Артеменкова  


